

Wejherowscy radni podczas ostatniej sesji przyjęli nowe stawki opłat za odpady, które nie były zmieniane od dwóch lat. Jest to związane ze wzrostem kosztów przyjmowania odpadów w Eko Dolinie w Łężycach, a także wzrastającymi cenami paliwa, energii elektrycznej i kosztów pracy. Uchwalone stawki są niższe od maksymalnych dopuszczonych przez przepisy.

#### **STAWKI OBOWIAZUJACE OD 01 STYCZNIA 2025 ROKU**



Zwiększenie stawek za odpady spowodowane jest m.in. tym, że obecne stawki nie pokrywają kosztów odbioru odpadów pomimo różnych proekologicznych działań Ekofabryki - spółki zajmującej się m.in. gospodarką odpadami w Wejherowie. Jak podkreśla Arkadiusz Kraszkiewicz, zastępca prezydenta Wejherowa, zgodnie z założeniem ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, system gospodarki odpadami komunalnymi powinien się bilansować, co oznacza, że wszystkie koszty związane z odbiorem i zagospodarowaniem śmieci winny być pokryte w wpłat dokonywanych od mieszkańców.

#### **Opłaty za odpady komunalne**

Nie zmieniła się metoda naliczania opłat za odpady komunalne odbierane od mieszkańców. Jest ona naliczona od liczby metrów kwadratowych powierzchni lokalu.

- Miesięczna stawka opłaty w 2025 r. będzie wynosiła **1,75 zł za 1 m<sup>2</sup>** powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego.

Przykład:

za mieszkanie 50 m<sup>2</sup> opłata wynosić będzie 87,50 zł (w 2024 r. – 70 zł), czyli wzrost o 17,50 zł miesięcznie za mieszkanie 100 m<sup>2</sup> opłata wynosić będzie 175 zł (w 2024 r. – 140 zł), czyli wzrost o 35 zł miesięcznie

- Miesięczna stawka opłaty w 2025 r. w przypadku gospodarstwa domowego 1. i 2-osobowego (np. osoby samotne, emeryci, renciści) od jednego mieszkańca wynosić będzie **40 zł**. W tym przypadku należy jednak wykazać, na podstawie rachunków, że w ciągu ostatnich 6. miesięcy zużycie wody nie przekroczyło 4 m<sup>3</sup> miesięcznie na osobę.

Przykład:

za 1 osobę opłata będzie wynosić 40 zł (w 2024 r. – 32 zł), czyli wzrost o 8 zł miesięcznie za 2 osoby opłata będzie wynosić 80 zł (w 2024 r. – 64 zł), czyli wzrost o 16 zł miesięcznie

#### **Opłaty dla tych, którzy nie segregują**

W przypadku niedopełnienia przez właścicieli nieruchomości obowiązku zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny, ustalono stawkę:

- **5,25 zł miesięcznie** za 1m<sup>2</sup> powierzchni użytkowej lokalu mieszkalnego dla właścicieli nieruchomości, którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w zależności od metody naliczania opłat)
- **120 zł miesięcznie** od jednego mieszkańca dla właścicieli nieruchomości, którzy wnoszą opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi (w zależności od metody naliczania opłat).